



2024年10月10日

各位

会社名 クオンタムソリューションズ株式会社  
代表者名 代表取締役社長  
Francis Bing Rong Zhou  
(コード番号 2338 東証スタンダード)  
問合せ先 管理部 趙 完皓  
TEL 03-4579-4059 (代表)

## 2025年2月期第2四半期(中間期)連結業績の予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社が2024年6月28日に公表いたしました2025年2月期中間期連結業績予想と実績値の差異について、以下の通りお知らせいたします。

### 記

2025年2月期第2四半期連結業績予想数値と実績値の差異(2024年3月1日~2024年8月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 中間純利益	1株当たり 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	716	7	17	17	0.38
実績値(B)	563	△180	△235	△86	△1.96
増減額(B-A)	△153	△187	△252	△103	
増減率(%)	△21.4%	—	—	—	
(ご参考)前期実績 (2024年2月期中間期)	96	△219	△112	△109	△2.70

- 連結業績差異の理由 当中間連結会計期間において、売上の減少額(△153百万円)に関しては、主としてGPUサーバー販売事業の2025年2月期第2四半期会計期間において売上計上を見込んでいた取引の売上計上予定時期が2025年2月期第4四半期に期ずれすることによるものです。当社は売上を総額表示ではなく、対応する原価等を控除した純額で計上する方針であるため、営業利益の減少額(△187百万円)も売上の減少と同様の理由によるものです。経常利益の減少額(252百万円)につきましては、営業利益の減少額に加えて、主として2024年10月10日付「営業外費用の計上に関するお知らせ」にてお知らせした営業外費用の発生によるものです。親会社株主に帰属する中間純利益の減少額(△103百万円)については、経常利益の減少額に加えて、2024年10月10日付「特別利

益の計上に関するお知らせ」によるものです。

2. 今後の見通し 2025年2月期の通期業績予想につきましては、本件以外の要因を含めて、適正かつ合理的に算定することができ次第、修正を公表いたします。

以 上